

در منطقه آزاد ارس بیکار واقعی وجود ندارد



مهاجم جدید تیم تراکتور

حضور ۱۶ تیم در سی و ششمین دوره تور دوچرخه سواری ایران-آذربایجان



عصر آزادی / سرویس ورزشی: مسئول کمیته فنی و اجرایی سی و ششمین دوره تور دوچرخه سواری ایران-آذربایجان، از حضور ۱۶ تیم شامل ۱۴ تیم خارجی و دو تیم داخلی در این دوره از تور خبر داد...

جایی در میان خوک ها به صحنه می رود



نویسنده: فرزاد آذینی

اهمیت گر امیداشت دهه اول ماه محرم در منطقه آذربایجان از نگاه «عصر آزادی»



صفحه ۲

سرمقاله

افزایش نرخ رشد اقتصادی؛ نیازمند افزایش سرمایه گذاری!



۲

هر آنچه باید درباره قانون جدید انتخابات بدانیم

۲

برگزاری جلسه معارفه اعضای کمیته انضباطی کارکنان

بانک ایران زمین

۵

«عکس های گمشده» برای یافتن حس بخشایش

۸

توسعه دیپلماسی اقتصادی در دستور کار سفارتخانه های ایران قرار می گیرد

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:



توسعه تجارت، مرکز پژوهش های مجلس و سایر دستگاهها برای تدوین طرح نظرات و پیشنهادات جامع خود را بیان کردند. سعادت ادامه داد: البته بیشتر سفرا در کشورهای مختلف، پیش بردن برخی از برنامه های اقتصادی را در دستور کار دارند ولسی اینکه برنامه مدونی برای راهبردها و اهداف تعیین شده در نظر گرفته شود، کمتر در وزارت امور خارجه دیده شده است. این نماینده مجلس، شناسایی منابع کشورهای مختلف در حوزه های سیاسی و اقتصادی و بهبود ارزش در حوزه صنعتی، تولیدی و خدماتی از مدهای پیش در دستور کار کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس قرار دارد. وی تاکید کرد: در مدت بیش از چهار دهه که از انقلاب اسلامی می گذرد، فعالیت بخش سیاسی سفارتخانه ها و کنسولگری های ایران همیشه نسبت به حوزه اقتصادی آن پرتنگ بوده است. این موضوع سبب شد برای استفاده بیشتر از قابلیت اقتصادی سفارتخانه های ایران در سایر کشور، این طرح تدوین شود. نماینده مردم بابل در مجلس با بیان اینکه در تدوین این طرح، نظرات کارشناسی دستگاه های مختلف گرفته شده است، تصریح کرد: وزارتخانه های امور خارجه، دفاع، اطلاعات، کشور، مسوولان سازمان

مجلس شورای اسلامی افزود: افزایش ارتباط با سایر کشورهای دنیا به جزء رژیم صهیونیستی و کشورهای که در تلاش برای تحمیل سلطه به جمهوری اسلامی هستند، از جمله سیاست های ما در بخش های مختلف از جمله اقتصادی است. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی افزود: افزایش ارتباط با سایر کشورهای دنیا به جزء رژیم صهیونیستی و کشورهای که در تلاش برای تحمیل سلطه به جمهوری اسلامی هستند، از جمله سیاست های ما در بخش های مختلف از جمله اقتصادی است. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی افزود: افزایش ارتباط با سایر کشورهای دنیا به جزء رژیم صهیونیستی و کشورهای که در تلاش برای تحمیل سلطه به جمهوری اسلامی هستند، از جمله سیاست های ما در بخش های مختلف از جمله اقتصادی است.

نگرانی واشنگتن از همکاری ایران با کشورهای آمریکای لاتین

ایران در این مورد، امید است در حوزه دانشگاهی نیز با دانشگاه نظامی ایران همکاری دو جانبه داشته باشیم. رزانتین از بولیوی خواسته است برای شفاف سازی این توافق، توضیحاتی ارائه دهد. با این حال، وزیر دفاع بولیوی این نگرانی ها و اظهارات را «غراق شده» تلقی کرده و گفت که نشأت گرفته از یک قانون گذار آرژانتینی است که «صالت اسرائیلی دارد». علاوه بر این، قانون گذاران اپوزیسیون بولیوی در مجلس نمایندگان این کشور نیز در پی انتشار گزارش هایی در رسانه ها درباره تفاهنامه امنیتی و دفاعی میان ایران و بولیوی، خواستار ارائه اطلاعاتی در این باره شدند. نویسنده این نگرانی ها را «مبالغه» و «نمایش سیاسی» تلقی کرده و گفت که مطرح شدن این توافق با انتخابات آتی آرژانتین مرتبط باشد که برخی بخش های وابسته به جناح راست این کشور قصد استفاده از آن برای مقاصد سیاسی خود را دارند. وزیر دفاع بولیوی توضیحی درباره این که آیا بولیوی این پیمانها را از ایران خریداری خواهد کرد یا به آن اهدا خواهد شد، ارائه نداد اما اندیشکده مطالعات جنگ در واشنگتن، هفته گذشته گفت که «ایران به دنبال افزایش شمار کشورهای است که پیمانهای آن را خریداری می کنند».



معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در سخنانی نسبت به تمایل بولیوی برای خرید پیمانهای ایرانی ابراز نگرانی کرد. به گزارش ایسنا، ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در کنفرانسی خبری درخصوص همکاری ایران و بولیوی گفت: این مسئله نگران کننده است. ما هرگونه تلاش برای از سوی ایران برای گسترش نفوذش در نیم کره غربی را از نزدیک تحت نظر داریم. ما هرگونه تلاش از سوی کشورهای دیگر برای تعمیق شراکت نظامی شان با ایران و یا خرید پیمانهای ایرانی را مسئله ای جدی قلمداد می کنیم. وی ادامه داد: ما قویا از تمامی کشورهای می خواهیم تا به تبادلات مالی با ایران در رابطه با تجهیزات نظامی یا چیزهای مرتبطی که ممکن است هدف تحریم های ما قرار بگیرند، نپردازند. پاتل افزود: ما مایل به توسعه روابط دوجانبه با دولت بولیوی در رابطه با منافع متقابل هستیم. این مقام آمریکایی همچنین از پاسخ دهی به این سوال که «آیا آمریکا اقتصد در بولیوی رابطه دارد که بتواند این کشور را از کار منصرف کند؟» اجتناب کرد. این نگرانی آمریکا درحالی مطرح شده است که ادونودو نوبویو، وزیر دفاع بولیوی روز گذشته در پی انتقاد آرژانتین از دولت کشورش درباره توافقی دفاعی با ایران برای خریداری پیمانهای ایرانی که باعث افزایش نگرانی های امنیتی در

رابطه انکار ناپذیر بین ثبات سیاسی با سرمایه گذاری

بر این، سرمایه گذاری مستقیم خارجی منجر به بهبود پتانسیل برای پوشش نیازهای مالی دولت از طریق جریان های مالی ورودی و تدارکات اشتغال می شود. بسیاری از عوامل تعیین کننده سرمایه گذاری مستقیم خارجی بر کسی پوشیده نیست ولی در این میان بودن ثبات سیاسی داخلی و امید به موفقیت در سیاست خارجی که موجب میشود، سرمایه های داخلی در کنار جذب سرمایه گذاری خارجی لوکوموتیو اقتصادی - معیشتی - رفاهی جامعه را به حرکت در آورده و بستر توسعه در همه زمینه ها را فراهم آورد، یقین و مستدل است. بنابراین، محیط سیاسی - اجتماعی، عملکرد و رویکرد هر نهاد سیاسی در هر کشوری یکی از عوامل کلیدی است که بر حجم جریان های ورودی سرمایه گذاری مستقیم خارجی، از جمله ریسک های سیاسی و ثبات سیاسی تأثیر می گذارد. زمانی که ثبات سیاسی در یک کشور بالاتر باشد، این امر بیشتر نشان می دهد که منجر به کاهش ریسک برای سرمایه گذاران می شود. ریسک های سیاسی می توانند به جذب سرمایه گذاری مستقیم خارجی لطمه بزنند، زیرا بر فضای تجاری بین کشورها تأثیر می گذارند. سرمایه گذاران را اسب پذیر می کنند و هزینه های انجام تجارت را افزایش می دهند. در همین حال، ناامیدی در فضای کشور، ترس و وحشت از سیاست های دوگانه و یا بی ثبات در تصمیم گیری های کشور تشدید شرایط التهاب زای کنش ها و واکنش های موجود هم در نوع خود از عوامل فراری دادن سرمایه گذاری خارجی است. البته بماند که سرمایه گذاری داخلی را نیز دچار تشویش می سازد. در مورد کشورهای توسعه یافته باید گفت که معمولا با ریسک سیاسی کمتری همراه هستند. علاوه بر این، با وجود نرخ بالای رشد اقتصادی در کشورهای در حال توسعه، اکثریت آنها همچنان از کشورهای اروپای غربی و ایالات متحده عقب هستند. این امر در نتیجه وجود درگیری های نظامی در کشورهای در حال توسعه، ناکارآمدی مدیریت دولت و در کل نهادهای سیاسی رخ می دهد. تجزیه و تحلیل شاخص های ثبات سیاسی برای اقتصادهای توسعه یافته و در حال توسعه به ما فرصتی می دهد تا کشورها را با هم مقایسه کنیم و راه حل هایی برای افزایش ثبات سیاسی پیدا کنیم که به نوبه خود باعث افزایش جریان سرمایه گذاری مستقیم خارجی به اقتصاد میزبان می شود. بنابراین، هدف اصلی در نگارش این یادداشت هفته، کشف و محاسبه اثرات ثبات سیاسی بر حفظ سرمایه های داخلی (انسانی و مالی) و همچنین جریان سرمایه گذاری مستقیم خارجی است. توجه به این نکته حائز اهمیت است که محیط سیاسی شامل عوامل مختلفی است که به عنوان متغیرهای مستقل عمل می کنند. آنچه کارشناسان امور اقتصادی - سیاسی بر آن تأکید دارند، متغیرهای دوازده گانه نهادی است که در ثبات سیاسی بدانها توجه می شود. البته

یادداشت

رابطه انکار ناپذیر بین ثبات سیاسی با سرمایه گذاری

آنچه در حال و حول و حوش کشورمان اتفاق می افتد، مشارکت های اقتصادی هستند که برخی در کنش های بسیار سریع در جذب سرمایه گذاری جهانی، بی شبیه در شرایط کنونی بحران اقتصادی جهانی، کشورها برای بیرون رفت از بین بست های احتمالی به دنبال مشارکت های اقتصادی هستند که برخی در قالب همکاری های استراتژیک و برخی به صورت مناسبات مشترک با هدف برد-برد شکل عینی می یابند. موفقیت در سرمایه گذاری خارجی در نوع خود می تواند هم ضامن تسریع در رفع مشکلات اقتصادی - اجتماعی در کشور شوند و هم قادر هستند، سوپاپ امنیتی باشند برای حاکمیت که بتواند با اندک تلاشی در رفع تهدیدات متعدد موفق شود. یعنی به عبارتی روشن تر، سرمایه گذاران خارجی در هر کشور خود ضامن دفاع از سیاست های خود و کلان دولت های میزبان هستند و برای اینکه سرمایه خود را محفوظ و مصون از هر تهدیدی سازند، می رانند سیاست های دولت میزبان بر می آیند. یعنی سرمایه گذاران خارجی در واقع لابی های مجانی برای دولت ها محسوب می گردند. چه بسا دولت هایی را در شرایط کنونی شاهدیم که برای حل مشکلات اقتصادی کشور و تأمین شرایط بهینه معیشتی جامعه از سیاست های داخلی و خارجی خود با چرخش ۱۸۰ درجه ای به راحتی برنامه ریزی می کنند و در این راستا هم نهادهای هم رسانه ها در تلقین وضعیت و تلطیف آذهان عمومی فعالیت نشان می دهند که یکی از آنها ترکیه و پاکستان و همچنین عربستان دست به اصلاحات زده دوره بن سلمان. اما در شرایطی که ما از در و دیوار با تهدیدات مختلفی روبرو هستیم، ارزش پول ملی به تدریج از بین می رود، سرمایه های کلان فکری و استعدادی کشور و صاحبان سرمایه های داخلی فرار و مهاجرت را به ممانده و فعالیت ترجیح می دهند، هنوز هم بر سندان تعصب های مختلف خود که هیچ کدام منشاء و ماخذ ثابت شده ای ندارند، می کوبیم و فضای التهاب را روز به روز شدیدتر کرده و آنها را هم که امید به ماندن و یا مهاجرت کردگانی که امید به بازگشت دارند، ناامیدشان می کنیم. به خاطر همین قضیه منجر، این هفته تصمیم دارم در مورد حقیقتی انکار ناپذیر بحث را شروع کنم. بحثی که مربوط به ثبات سیاسی و رابطه اش با سرمایه گذاری می شود. امروزه سرمایه گذاری مستقیم خارجی از طریق افزایش مبادلات تکنولوژیکی و کارایی خانوارها به یکی از عوامل اصلی محرک توسعه اقتصادی برای کشورهای مختلف تبدیل شده است. علاوه



فدوی گلزاریان، مدرس روابط بین الملل Near East University